КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

КАЛИИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖУМАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 февраля 2013 года                              № 15/3                                   х.Джумайловка

О порядке финансирования мероприятий в области защиты населения и территорий
в чрезвычайных ситуациях

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Краснодарского края от 13 июля 1998 года № 135-КЗ «О защите населения и территорий Краснодарского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и местными правовыми актами, в целях финансового и материального обеспечения мероприятий по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций, постановляю:
1.За счет средств местного бюджета сельского поселения осуществляется финансирование:
1.1.Местных целевых программ в области защиты населения и территорий сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
1.2 Деятельность органов управления, специально уполномоченных на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;
1.3.Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций местного уровня.
2. Организации всех форм собственности участвуют в ликвидации чрезвычайных ситуаций за счет собственных средств.
3.При отсутствии средств или их недостаточности для ликвидации чрезвычайных ситуаций администрация сельского поселения обращается к главе администрации муниципального образования Калининский район с просьбой, о выделении в установленном законодательством порядке недостающих средств на финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций и их последствий.
4. Для ликвидации и предупреждения чрезвычайных ситуаций в установленном порядке  образуются резервы финансовых и материальных ресурсов, которые создаются заблаговременно в целях экстренного привлечения необходимых средств, в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Исполняющий обязанности

Главы Джумайловского сельского

поселения Калининского района
В.В.Сухоставец